
UCHWAŁA NR XXI/103/12

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 30 marca 2012 r.

w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 
1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 
113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) oraz art. 11a ust. 
1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002; z 2004 
r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 880, Nr 96, poz. 959; z 2005 r. Nr 33, poz. 289, Nr 175, poz. 1462; 
z 2006 r. Nr 249, poz. 1830, Nr 249, poz. 1830; z 2008 r. Nr 199, poz. 1227; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, 
Nr 79, poz. 668, Nr 92, poz. 753, Nr 79, poz. 668; z 2010 r. Nr 47, poz. 278; z 2011 r. Nr 230, poz. 
1373) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie 

Elżbieta Tarnowska

———————————————————————————————————————————————————————
Id: 59D06B1C-F647-4F79-999F-81A53B215C71. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXI/103/12 

Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 30 marca 2012 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 
ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY ŻYCHLIN 

Rozdział 1.
Cele i zadania programu 

§ 1. Program ma zastosowanie w odniesieniu do bezdomnych zwierząt przebywających 
w administracyjnych granicach gminy Żychlin. 

§ 2. Celami niniejszego Programu są: 

1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) zapewnienie ochrony mieszkańcom gminy Żychlin przed bezdomnymi zwierzętami; 

4) edukacja mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków 
właścicieli wobec zwierząt domowych. 

Rozdział 2.
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. 1. Gmina Żychlin zapewnia bezdomnym psom miejsce w Schronisku dla Bezdomnych 
Zwierząt Domowych „Przyjaciel” w miejscowości Kotliska 13, 99-300 Kutno na zasadach zawartych 
w podpisanej umowie. 

2. Schronisko zobowiązane jest m. in. do: 

1) zapewnienia właściwych pomieszczeń dla zwierząt, które tam będą przebywać i właściwych 
warunków bytowania; 

2) zapewnienia zwierzętom karmy i wody według obowiązujących norm; 

3) zapewnienia zwierzętom niezbędnej opieki weterynaryjnej w zakresie profilaktyki oraz 
obowiązujących szczepień; 

4) utrzymania zwierząt do momentu sprzedania, adopcji, śmierci, przekazania, zwrotu lub uśpienia, 
w przypadkach określonych odrębnymi przepisami; 

5) utrzymania zwierząt zgodnie z Regulaminem Schroniska; 

6) prowadzenia działalności informacyjnej i popularyzacyjnej w zakresie pozyskiwania miłośników 
zwierząt i ich adopcji ze Schroniska. 

§ 4. Przyjęcie psów do Schroniska odbywa się wyłącznie na zgłoszenie Urzędu Gminy Żychlin. 

§ 5. Koszty utrzymania zwierząt w Schronisku ponosi Gmina Żychlin na podstawie faktur 
wystawianych przez Schronisko po upływie każdego miesiąca. Kwota planowana na zapewnienie 
bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku na 2012 rok wynosi 55.000 zł. W zależności od 
występujących potrzeb kwota ta może ulec zmianie. 

Rozdział 3.
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 6. 1. Gmina Żychlin dokłada wszelkich starań aby zapewnić opiekę kotom niezdolnym do 
samodzielnego bytowania oraz podejmuje działania mające na celu poszukiwanie nowych właścicieli 
dla tych zwierząt. W tym celu wydawane są ogłoszenia oraz plakaty i ulotki informacyjne. 

2. Dokarmianie wolno żyjących kotów realizowane będzie przy pomocy dzieci i młodzieży ze 
szkół w ramach prowadzonych przez Urząd Gminy akcji informacyjnych. 

Strona 2Id: 59D06B1C-F647-4F79-999F-81A53B215C71. Podpisany
———————————————————————————————————————————————————————



Rozdział 4.
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1. Gmina Żychlin posiada umowę na wyłapywanie i transport bezdomnych zwierząt 
podpisaną z Firmą Usługową "HERKULES" Zbigniew Szczechowicz, z siedzibą w miejscowości 
Kotliska 6, 99-300 Kutno. 

2. Firma „HERKULES” zobowiązana jest na zgłoszenie Urzędu Gminy Żychlin do wyłapywania 
bezdomnych zwierząt oraz ich przewożenia bezpośrednio do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 
Domowych „Przyjaciel”. 

§ 8. Koszty wynikające z podpisanej umowy ponosi Gmina Żychlin na podstawie faktur 
wystawianych przez firmę „HERKULES” po upływie każdego miesiąca. Kwota przeznaczona na 
wykonanie powyższej umowy wynosi 2.000 zł. W zależności od występujących potrzeb kwota ta 
może ulec zmianie. 

Rozdział 5.
Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 9. 1. Psy z terenu gminy Żychlin przebywające w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt 
Domowych „Przyjaciel” nie mają możliwości niekontrolowanego rozrodu, bowiem osobniki odmiennej 
płci przetrzymywane są w oddzielnych boksach. Sterylizacji lub kastracji będą podlegały wszystkie 
psy z terenu Gminy Żychlin, które zostaną adoptowane bezpośrednio ze Schroniska. 

2. Osoba adoptująca psa otrzyma od Schroniska pisemne potwierdzenie o adopcji zwierzęcia. 

3. Osoba adoptująca jest zobowiązana w ciągu 14 dni od dnia nabycia psa do zgłoszenia się do 
wyznaczonego lekarza weterynarii w celu uzgodnienia terminu wykonania zabiegu. 

4. Przez wyznaczonego lekarza weterynarii rozumie się lekarza, z którym Gmina będzie miała 
podpisaną umowę na wykonywanie usług sterylizacji albo kastracji adoptowanych psów. 

5. Decyzję o przeprowadzeniu zabiegu sterylizacji albo kastracji podejmuje lekarz na podstawie 
badań i ogólnego stanu zdrowia zwierzęcia. W przypadku gdy lekarz weterynarii wyda pisemną opinię 
stwierdzającą przeciwwskazania do wykonania zabiegu, osoba adoptująca może od niego odstąpić. 

6. Gmina Żychlin ponosi całkowity koszt sterylizacji albo kastracji psa pochodzącego z terenu 
gminy Żychlin adoptowanego ze Schroniska. 

7. Kwota przeznaczona na sterylizację albo kastrację adoptowanych psów, planowana na rok 
2012r., wynosi 2.500 zł. 

Rozdział 6.
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 10. Prowadzenie działalności informacyjnej i popularyzacyjnej w zakresie pozyskiwania 
miłośników zwierząt i ich adopcji ze schroniska zgodnie z zawartą umową oraz Regulaminem 
Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt Domowych „Przyjaciel” należy do obowiązków Schroniska. 

§ 11. Działania edukacyjne dla mieszkańców gminy Żychlin prowadzone będą przez Urząd 
Gminy w Żychlinie poprzez: 

1) akcje informacyjne w postaci ulotek, plakatów oraz ogłoszeń w lokalnej prasie, mające na celu 
poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

2) organizowanie w szkołach na terenie gminy, konkursów o tematyce związanej z ochroną zwierząt; 

3) prelekcje dla dzieci i młodzieży z terenu gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 
i ochrony zwierząt. 

Rozdział 7.
Usypianie ślepych miotów zwierząt 

§ 12. Usypianie ślepych miotów psów i kotów będzie finansowane przez Gminę Żychlin tylko 
w przypadku zwierząt bezdomnych z terenu gminy na podstawie umowy zawartej z lekarzem 
weterynarii. Kwota przeznaczona na wykonanie powyższej umowy wynosi 200 zł. W zależności od 
występujących potrzeb kwota ta może ulec zmianie. 

Strona 3
———————————————————————————————————————————————————————
Id: 59D06B1C-F647-4F79-999F-81A53B215C71. Podpisany



Rozdział 8.
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 13. Dla dobra zwierząt wskazane gospodarstwo rolne powinno znajdować się w możliwie 
najbliższym otoczeniu, w którym zwierzęta dotychczas przebywały i posiadać odpowiednie zaplecze 
techniczne i paszowe. Przed wskazaniem gospodarstwa burmistrz zasięgnie opinii sołtysa sołectwa, 
w którym znajduje się gospodarstwo rolne. 

Rozdział 9.
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 
§ 14. Gmina Żychlin zapewnieni całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt poprzez podpisanie stosownej umowy z lekarzem weterynarii. Kwota 
przeznaczona na wykonanie powyższej umowy wynosi 300 zł. W zależoności od występujących 
potrzeb kwota ta może ulec zmianie. 

Rozdział 10.
Wykonawcy programu 

§ 15. Wykonawcami Programu są: 

1) Burmistrz Gminy Żychlin; 

2) Urząd Gminy w Żychlinie; 

3) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Domowych „Przyjaciel” , Kotliska 13, 99-300 Kutno; 

4) Firma Usługowa " HERKULES" Zbigniew Szczechowicz, Kotliska 6, 99-300 Kutno; 

5) lekarz weterynarii; 

6) szkoły i placówki oświatowe zlokalizowane na terenie gminy Żychlin. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie 

Elżbieta Tarnowska

———————————————————————————————————————————————————————
Id: 59D06B1C-F647-4F79-999F-81A53B215C71. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR XXI/103/12 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 30 marca 2012 r. 

 

w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin” 

 

Zgodnie z art. art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 maja 2003 r. o ochronie zwierząt             
(t.j. Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 ze zm.) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 
oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. 

W myśl art. 11a w/w ustawy Rada Gminy określa w drodze uchwały, corocznie do 
dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt. Projekt programu został przekazany do zaopiniowania: powiatowemu lekarzowi 
weterynarii, organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt działającym na obszarze gminy oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów 
łowieckich  działających  na  obszarze  gminy.  Podmioty  te  w  terminie  21  dni  od  dnia  
otrzymania projektu programu wydają opnie o projekcie. Niewydanie opinii w tym terminie 
uznaje się za akceptację przesłanego programu. 
 

Rada Miejska w Żychlinie czyniąc zadość w/w przepisom uchwala  „Program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Żychlin” w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do przedmiotowej uchwały. 

 


